奉贤区教育局关于印发《奉贤教育年度创新奖
2022年评选方案》的通知
奉教办〔2022〕40号

各基层单位：
现将《奉贤教育年度创新奖2022年评选方案》印发给你们，请按照方案要求，在7月2日前完成申报工作。
特此通知

附件：奉贤教育年度创新奖2022年评选方案

奉贤区教育局督导室
奉贤区教育局办公室
2022年6月20日

	上海市奉贤区教育局                     2022年6月20日印发

	签发：施文龙           核稿：骆之强           校对：詹恩东

奉贤教育年度创新奖2022年评选方案

为深入贯彻党的十九大和十九届四中、五中、六中全会精神，加快奉贤教育治理能力和治理体系现代化建设，创新推进新成长教育，全面建设“自然·活力·和润”的南上海品质教育区，打响南上海教育品牌，根据《中共上海市奉贤区委教育工作领导小组关于印发<奉贤区关于全面建设南上海品质教育区的若干意见>的通知》（奉教组[2019]1号）文件精神，制定本方案。
一、指导思想
旨在进一步激发奉贤教师的专业活力，进一步激发奉贤学校的发展活力，进一步激发奉贤教育的创新活力，激励全区教育工作者、公民办学校和相关教育服务机构全面践行“新成长教育”理念，积极开展教育改革和实践创新，努力营造鼓励教育创新的社会氛围，持续推进奉贤教育在创新中发展、在发展中创新，全面建设“自然·活力·和润”的南上海品质教育区，打响南上海教育品牌。
二、基本原则
1.创新性。立足区域教育综合改革和教育教学实践面临的新形势、新任务、新要求，践行“新成长教育”理念，开拓进取，探索教育教学新思路、新机制、新方式和新方法，采取的措施、方法和形成的经验具有比较鲜明的特点和独创性。也可以是在传承的基础上再提升，再出新。
2.实践性。立足学校管理和教育教学实践，在探索实践中总结出来的带有规律性的成果，具有理论和现实意义，具有较强的可操作性，在本单位或个人的教育教学实践中得到推行和实施。
3.实效性。创造的经验、形成的做法、提炼的理论等能积极推动工作开展，有效解决现实问题。取得的成效在区内领先，甚至在上海市有较大影响，受到学校、教师、学生和社会的认可，被上级部门作为典型推介，产生了良好的社会效果。
三、评选范围、标准与时间节点
（一）评选范围
1.本区基础教育公民办学校、公办教育服务机构。
2.本区基础教育公民办学校、公办教育服务机构的班组团队，如领导班子团队、教研组、年级组、项目组等。
3.本区基础教育公民办学校、公办教育服务机构的教职工个人。
（二）评选标准
1.坚持党的教育方针，立德树人、教书育人。
2.创新实践+突出成效：过去三年内在教育教学、学校管理、教育服务等方面积极践行“新成长教育”理念，创新实践、扎实推进，取得突出成效，受到普遍认可。
（三）时间节点
各校于7月2日前，将申报表用A4型纸张双面打印，一式两份交送至区教育督导评估中心，并提交电子文档（电子文档请放在“ftp://10.152.8.99/教育局/督导评估中心/奉贤教育年度创新奖”文件夹中）。联系人：阮秋霞；联系电话：021-37597099。
四、评选方式和表彰安排
1.每个单位可申报不超过三项，单位、班组、个人各不超过一项，每个单位当年获评年度创新奖一般不超过一个。
2.区教育局组建评审专家组进行专项评审。
3.全区每年评选奉贤教育年度创新奖不超过三个（单位、班组、个人各一个），由区教育工作党委、区教育局、区教育基金会颁发证书、奖牌，予以隆重表彰奖励。
4.全区每年评选奉贤教育年度创新奖提名奖若干个，由区教育工作党委、区教育局、区教育基金会颁发证书、奖牌，予以表彰奖励，同时评出入围奖若干个，都作为下一年度奉贤教育年度创新奖评选的优先入围对象。
5.上一年度的提名奖和入围奖获得者，如新申报并评审为高一等级奖项，予以认定奖励；如新申报后仍评审为原有等级或低一等级奖项，则不再认定奖励。
6.已获得年度创新正式奖的，一般在八年内不再申报评选。
五、组织保障
1.加强组织领导。成立由局党政主要领导任组长、分管领导任副组长、其他班子成员为组员的奉贤教育年度创新奖工作领导小组，加强对本项工作的组织领导。具体组织落实由局督导室牵头负责。
2.落实经费保障。区教育基金会根据章程和年度预算，落实专项经费予以支持奖励。
3.做好宣传发动。采取自主申报和组织推荐等方式，宣传鼓励基层单位、班组团队和个人积极申报推荐。要加大对获奖单位、班组团队和个人的有效宣传，努力营造全社会鼓励支持教育创新的良好氛围。

附件1：奉贤教育年度创新奖工作领导小组
附件2：奉贤教育年度创新奖申报表
附件3: 2020-2021年奉贤教育年度创新奖名单及奖励标准

中共上海市奉贤区教育工作委员会
                                上海市奉贤区教育局
                              上海市奉贤区教育基金会
                                  2022年6月20日

附件1
奉贤教育年度创新奖工作领导小组

组  长：施文龙（区教育工作党委书记、区教育局局长）
副组长：高国弟（区教育工作党委副书记、区教育工会主席）
        万国良（区教育工作党委委员、区教育局副局长）
组  员：陶  立（区教育工作党委委员、区教育局副局长）
周  英（区教育工作党委委员、区教育局副局长）
陈颖婕（区教育工作党委委员、区教育局副局长）

奉贤教育年度创新奖工作领导小组办公室设在区教育局督导室，办公室主任由万国良兼任。

附件2

	[bookmark: OLE_LINK2]申报编号

附件2

奉 贤 教 育 年 度 创 新 奖
申

报

表

[bookmark: OLE_LINK1]申    报    者：
申报单位(盖章)：
	中共上海市奉贤区教育工作委员会
上海市奉贤区教育局
上海市奉贤区教育基金会

	2022年6月

填 表 说 明

1.申报要真实准确，写明概述、创新突破点、取得成效等内容，要求观点鲜明、概括准确、论述清楚、有理有据。
2.申报分单位（基础教育公民办学校、公办教育服务机构）、班组（基础教育公民办学校、公办教育服务机构的领导班子团队、教研组、年级组、项目组等）和个人三类，请相应填写。
3.申报表“联系人”一栏“单位”填校长，“班组”填班组负责人，“个人”填自己。
4.申报表一式两份，须由单位主要负责人签字确认，并加盖公章后，方可参评。证明材料单独装订附在申报表后。
5.申报编号由区教育局办公室（发展研究室）统一填写。申报表用A4型纸张双面打印，报送时一并提交电子文档。

	单位申报

	班组申报
	班组名称

	班组成员
	(班组成员名单请附表)

	负责人姓名

	出生年月

	学    历

	政治面貌

	职    称

	职    务

	个人申报
	姓    名

	出生年月

	学    历

	政治面貌

	职    称

	职    务

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	近三年的创新实践及成效
	近三年的创新实践及主要成效小结（不超过4000字）

	近三年的创新实践及成效

	近三年的创新实践及成效

	主要的创新突破点
	主要的创新突破点（不超过1000字）

- 8 -
- 1 -

	近三年的主要创新实践成果及获奖情况等(需附获奖证书、发表情况等复印件)

	时  间
	成果（奖项）名称
	成果（获奖）等第
	备注

奉贤教育年度创新奖班组成员表
	序号
	姓   名
	出生年月
	职  称
	职  务
	备  注

	单位审核
意见

主要领导签字（单位盖章）
年  月  日

	评审组
意见

评审组长签字：
年  月  日

	区教育工作党委、区教育局、区教育基金会意见

          中共上海市奉贤区教育工作委员会
上海市奉贤区教育局
上海市奉贤区教育基金会
年  月  日

附件3
2020-2021年奉贤教育年度创新奖公示名单及奖励标准

（一）2020年奉贤教育年度创新奖公示名单
	单  位

	奉贤中学
	创新奖

	教院附小
	提名奖

	实验·崇实联合中学
	提名奖

	汇贤·奉浦联合中学
	提名奖

	曙光中学
	入围奖

	解放路幼儿园
	入围奖

	明德外国语小学
	入围奖

	南中路幼儿园
	入围奖

	班  组

	奉贤中学科艺创新教研组
	创新奖

	教院附小行政组
	提名奖

	青溪·青村联合中学“青溪源”教师培养项目组
	提名奖

	明德外国语小学信息化标杆培育校项目组
	提名奖

	奉贤区教育学院特色课程创新指导项目组
	入围奖

	奉贤中等专业学校“青鸟创业”服务中心
	入围奖

	肖塘小学艺术组
	入围奖

	曙光中学“精准教学”项目
	入围奖

	个  人

	程立春（曙光中学）
	创新奖

	薛晨红（青溪·青村联合中学）
	提名奖

	何超英（实验小学）
	提名奖

	王冬香（明德外国语小学）
	提名奖

	张春辉（汇贤·奉浦联合中学）
	入围奖

	张  鹏（华亭学校）
	入围奖

	杨  凯（绿叶幼儿园）
	入围奖

	富秀华（南桥·恒贤联合小学）
	入围奖

（二）2021年奉贤教育年度创新奖公示名单
	单  位

	教院附小
	创新奖

	曙光中学
	提名奖

	青溪中学
	提名奖

	金海幼儿园
	提名奖

	南桥·恒贤联合小学
	入围奖

	育秀实验学校
	入围奖

	实验小学
	入围奖

	金水苑中学
	入围奖

	班  组

	明德外国语小学信息化标杆培育校项目组
	创新奖

	曙光中学红色教育项目组
	提名奖

	奉贤中学物理教研组
	提名奖

	青溪中学数学组
	提名奖

	实验中学语文教研组
	入围奖

	肇文学校“古城贤韵”项目组
	入围奖

	金铃子幼儿园京韵项目组
	入围奖

	个  人

	宋丽梅（爱贝早教中心）
	创新奖

	朱  军（奉贤中学）
	提名奖

	万  涛（曙光中学）
	提名奖

	吴新华（弘文学校）
	提名奖

	钱凤英（肖塘中学）
	入围奖

	朱群英（南桥·恒贤联合小学）
	入围奖

	[bookmark: _GoBack]屠静贇（邬桥学校）
	入围奖

（三）奖励标准
奉贤教育年度创新奖单位奖，平均每人奖励3000元；单位提名奖，平均每人奖励600元；
奉贤教育年度创新奖班组奖，平均每人奖励8000元；班组提名奖，平均每人奖励1600元；
奉贤教育年度创新奖个人奖，奖励30000元；个人提名奖，奖励6000元。

18

-

1

-

奉贤区教育局关于印发《奉贤教育年度创新奖

202

2

年评选方案》的通知

奉教办

〔

202

2

〕

40

号

各基层单位：

现将《奉贤教育年度创新奖

202

2

年评选方案》印发给你们，请

按照方案要求，在

7

月

2

日前完成申报工作。

特此通知

附件：奉贤教育年度创新奖

202

2

年评选方案

奉贤区教育局督导室

奉贤区教育局办公室

202

2

年

6

月

20

日

签发：施文龙

核稿：骆之强

校对：

詹恩东

上海市奉贤区教育局

202

2

年

6

月

2

0

日印发

  -   1   -     奉贤区教育局关于印发《奉贤教育年度创新奖   202 2 年评选方案》的通知   奉教办 〔 202 2 〕 40 号     各基层单位：   现将《奉贤教育年度创新奖 202 2 年评选方案》印发给你们，请 按照方案要求，在 7 月 2 日前完成申报工作。   特此通知     附件：奉贤教育年度创新奖 202 2 年评选方案         奉贤区教育局督导室   奉贤区教育局办公室   202 2 年 6 月 20 日

签发：施文龙             核稿：骆之强             校对： 詹恩东

上海市奉贤区教育局                       202 2 年 6 月 2 0 日印发